

Polizeisport Vereinigung - St. Pölten - Sektion Schießen

## Informationen gemäß EU-Datenschutzgrundverordnung 2016/679 vom 27. April 2016 (DSGVO)

Sehr geehrter Teilnehmer!

Die Datenschutz-Grundverordnung sieht erweiterte Informationspflichten vor. Daher dürfen wir Sie über die Verarbeitung durch die Anmeldung an unseren Bewerben freiwillig zur Verfügung gestellten Personendaten und Fotos bzw. Videomaterial informieren!

Die Verarbeitung der Daten erfolgt wie in der Vergangenheit zum Zwecke der Teilnahme an unseren Veranstaltungen zur Ergebniserfassung und Veröffentlichung auf unserer Webseite einschließlich Fotos /& Videos.

Die Speicherung Ihrer personenbezogenen Daten erfolgt grundsätzlich in dem vom PSV- St.Pölten eingesetzten elektronischen Auswertungsprogramm jeweils für den angemeldeten Bewerb.

Darüber hinaus bleiben Sportergebnisse und Berichte samt Fotos in Medien, -Chroniken und - Statistiken dauerhaft evident.

Auf Ihre Daten, deren Verarbeitung durch Bewerbsverantwortliche erfolgt, haben andere Funktionäre des

PSV St. Pölten nur zur Erfüllung der Bewerbszwecke Zugriff.

Keine personalisierte Werbung! Kein Verkauf von Daten!

Sie haben gemäß DSGVO unter bestimmten Voraussetzungen das Recht auf Auskunft, Berichtigung, Löschung, Einschränkung der Verarbeitung, Widerspruch und Datenübertragbarkeit. Wenn Sie diese Rechte beanspruchen wollen oder weitere Informationen zu Ihren Daten wünschen, kontaktieren sie uns bitte im Wege über unsere Homepage <a href="www.zaps.at">www.zaps.at</a> oder per Mail an <a href="mailto:oms@zaps.at">oms@zaps.at</a> oder <a href="mailto:tuschi@zaps.at">tuschi@zaps.at</a>

Im Rahmen unserer Veranstaltung können Fotografien und/oder Filme erstellt werden. Mit der Anmeldung zur Veranstaltung nehme ich zur Kenntnis, dass Fotografien und Videomaterialien, auf denen ich abgebildet bin, zur Presse-Berichterstattung verwendet und in den jeweils aktuellen Sozialen Medien wie z.B. Facebook, Instagramm, LinkedIn, usw.), auf der Webseite des PSV-St.Pölten, Sektion Schießen, Kalvarienberg 1, 3100 St. Pölten, <a href="https://www.zaps.at">https://www.zaps.at</a>, bzw. der Mitgliederzeitung

der Polizeisportvereinigung St. Pölten, Linzerstrasse 47, 3100 St. Pölten, <a href="https://www.polizeisportverein.com">https://www.polizeisportverein.com</a> veröffentlicht werden.

Diese Einverständniserklärung gilt für alle zukünftig durch den PSV- St.Pölten veranstalteten Bewerbe!

Mit sportlichen Grüßen

Der Oberschützenmeister des PSV St. Pölten, Sektion Schießen Reinhard Arlt

St. Pölten am, 24.02.2019